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Fremskreden lungecancer stabil på metronomisk kemoterapi,  
LDN og mistelten 

 
 

En dansk kvinde, f. 1955, fik i oktober 2004 stillet diagnosen ikke-småcellet 
lungecancer (adenocarcinom), og man fjernede overlappen i højre lunge. 

 
Operationen var imidlertid ikke radikal, dvs. man kunne ikke fjerne al svulstvævet, så 
man gav derfor efter operationen 30 strålebehandlinger à 2 Gy=60 Gy mod de ikke-
radikalt opererede områder. Denne behandling afsluttedes januar 2005. 

 
Hun havde godt indtil april 2006, hvor man finder multiple infiltrater i højre lunge – 
biopsi-verificeret som adenocarcinom - og herudover talrige andre metastase-
suspekte læsioner. 

 
Patienten får herefter symptomlindrende (palliativ) kemoterapi med Carboplatin 
/Vinorelbine, i alt 4 serier fra 4. maj 2006; og den 27.07.06 får hun besked på, at 
sygdommen er uændret med forandringer i toppen af højre lunge. Endvidere 
konstateres forandringer nedadtil og bagtil i højre lunge, som strækker sig ud til 
lungehinden, og desuden fortætninger i venstre lunge foran hilus og under 
lungehinden samt i toppen af venstre lunge. Man afslutter herefter kemoterapien. 

 
Patienten kommer herefter på et tre ugers ophold på Humlegaarden fra den 06.09.06, 
hvor hun behandles med metronomisk (lav dosis) kemoterapi i form af en daglig 
tablet Sendoxan 50 mg i 2 uger, en uges pause og forfra igen på samme måde 
fremover. 

 
Behandlingen omfatter også misteltenpræparatet Iscador PcHg i stigende dosis samt 
angiogenese-hæmmeren Celebrex og immun-modulerende LDN (lavdosis naltrexon).  

 
Endvidere får patienten lokal hyperthermi (varmebehandling) hver anden dag, 
Rehatron og magnetbænk, Singulet- og Ardenne-oxygen etc. 

 
Patienten har nu fulgt behandlingen med Sendoxan, Iscador, Celebrex og LDN i mere 
end 3 år, og hendes tilstand primo oktober 2009 er fuldstændig stabil. 

 
Hun lever et normalt liv uden symptomer på sin sygdom. En CT-scanning medio marts 
2009 viser fuldstændig ro i hendes lungekræft.  

 
Hun går til square dance to gange om ugen og går tur med sine to hunde ½ times tid 
dagligt. 
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